Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Joh. Jonstoni Thaumatographia Naturalis

Jonston, Jan

Amstelodami, 1661

Caput XL

urn:nbn:de:bsz:31-97032

ADMIRANDI
de impensis industria. Va-
dit, ut Gelata liquido appre-
ui, extra eum relinquit
mucili, vel papaverem
dam apud Gerasenam via, in
ille natans, majuscilicampi
Delectantur boscum.
Albertus: sed ramus
nuam, idem expensam
et talpa ulix in ponit
anfus Gedanensis.

U T XXXIX
& TIGRID
na. Dabo monita est co-
ra ut facile caro ejus
Andreatpoli Scotorum
Academia insigni-
tum viti Domini in
Archiepiscopatu Fan-
ti. Quia vero se in-
ensis species exstinxer-
ta Hispania. Ante
coltro, pedibus Eris-
suem. De Tigrid
potiam Patri Martir
iane novi ordinis
omniciatis adeo, prae-
tullos illipsum, id
am adiut validos, u-
tas configentes. So-
ro cocta, aliquis de-
luit, borina mellea
nigra iactat, ut Zep-

CAPUT XL.
DE TESTUDINE.

T Estudines apud Taprobanam sunt tam ingentes,
ut una centum tria pondo peperderit. Scalig. Pli-
nius vero tantas esse ait, ut singulatum supericies ha-
bitabiles casas integrant: atque inter insulas, rubri præ-
cipue maris, navigent his cymbis. Tradit Bioris Geo-
graphus in descriptione regionum & itinerum Africae,
bominem itineris tadio defatigatum, sub vesperam emi-
nens in deserto saxum ne a venenatis animalibus infesta-
etur consendisse, qui ad lucem graviter dormiens, tribus
serè passuum millibus a quo reclinaverat loco traductus,
intellexit quod subiisset saxum, testudinem fuisse, qua
interdiu firma, noctu rependo pabularetur, verum adeò
lentè ut vix percipi posset. Leo African. l. 9. In Cuba
non raro in tantam molem excrescent, ut quinque vi-
ros testa sua sustineant, & cum eis prorepant. de Lact
America l. 1. c. 9. Matinis lingua nulla, nec dentes,
rostri acie comminuant omnia. In Hispaniola, quo
tempore genitalis furor eos exagit, è mari prodeunt.
Egesta in profundam scrobem arena, ter & quater
centum ova in scrobem demittunt. Genitali vulva
jam exhausta, remittunt arenæ tantum, quantum ad
ova cooperienda sufficiat, redeuntque ad marina pas-
cua, de sobole nil sollicitæ. Ad statutos dies pullular,
uti è formicario, testudinum multitudo, solo calore
Solis, sine parentum adminiculo. Martyr. Ova sunt
anserinarum magnitudine. Caput ei abscissum, non
continuo moritur, sed & videt, & si ante oculos ei
manus obversetur eos claudit; & paulo etiam pro-
pius si admovereas, mordet. Aelian. Inauditum anti-
quis testudinis genus, apud Turcas è longinquis regio-
nibus allatum vedit Bellonus; cuius testa rara est ac
pellucida, chrysoliti colorem mentiens, ex qua Turcae
cultellorum manubria efformant, tanti pretii ut et-
iam clavis aureis exornare non dedignentur. Insula ab
Iam-